
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

19 января 2022 года с. Романово №29

Об организации работы по повышению 
функциональной грамотности 

обучающихся в общеобразовательных 
организациях Романовского района 

Алтайского края

Во исполнение комплекса мер, направленных на формирование 
функциональной грамотности обучающихся, в рамках реализации программы 
РФ «Развитие образования» (2018-2025 годы) от 26 декабря 2017 году, 
мероприятий национального проекта «Образование» в 2022-2023 учебном 
году, п р и к а з ы в а ю :

1 .Руководителям общеобразовательных организаций Романовского района 
определить ответственных на уровне школы за организацию работы по 
функциональной грамотности.
1.1. Разместить информацию об ответственных в разделе 
«Функциональная грамотность» на официальном сайте школы.
1.2. Обеспечить участие педагогических работников и управленческих 
команд ОО в просветительских мероприятиях по вопросам формирования и 
оценки функциональной грамотности.
2. Общеобразовательным организациям Романовского района обеспечить

100 % использование в учебном процессе открытого банка заданий по оценке 
функциональной грамотности в течении учебного года.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего образования комитета по образованию, Кравченко Т.Н.

Председатель комитета Л.А. Курило


